
  Uchwała Nr XXX/228/2009      

Rady Gminy Kleszczewo 

z dnia  06 maja 2009r. 

 
 
 
w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na  2009r. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.  4  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z  

2001 r., Nr 142,  poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 166 i 184 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach 

publicznych  (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 ze zmianami) Rada Gminy Kleszczewo uchwala, co następuje: 

§ 1 

W Uchwale Nr XXVI/195/2008  Gminy Kleszczewo z dnia 30 grudnia 2008r. w sprawie uchwalenia 

budżetu na rok 2009 zmienionej Uchwałą Nr  XXVII/2008/2009 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 

06.02.2009r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2009r.,  Uchwałą Nr XXVIII/220/2009  z dnia 12 

marca 2009r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2009r.  oraz Uchwałą Nr XXIX/222/2009 Rady 

Gminy Kleszczewo z dnia 20 kwietnia 2009r.  w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2009r 

wprowadza się następujące zmiany: 

 
1. W § 1 ust 1: 

zwiększa się dochody budżetu o 1.441.504 zł  z tego 

   - zwiększa się dochody bieżące  o   109.504  zł  

- zwiększa się dochody majątkowe o 1.332.000 zł 

  zgodnie z załącznikiem Nr 1 do  niniejszej Uchwały 

 
   § 1 ust. 1  po zmianie przyjmuje brzmienie 

„1. Ustala się dochody budżetu na rok 2009 w wysokości 22.245.184 zł, z tego: 

  - dochody bieżące w kwocie 14.855.383  zł 

  - dochody majątkowe w kwocie 7.389.801 zł.” 

 W § 1 ust 3 

Zwiększa się dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych gminie ustawami o 3.612 zł. Zgodnie z załącznikiem Nr 1a do niniejszej Uchwały. 

 

§ 1 ust 3 po zmianie przyjmuje brzmienie: 

„3. Dochody, o których mowa w ust 1 obejmują w szczegółowości: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych     

      gminie ustawami w wysokości 1.395.113 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1a” 

2. W § 2  

- w ust. 1 zwiększa się wydatki   o 1.441.504 - zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej Uchwały, 

 



- w ust. 2, pkt. 1a zwiększa się wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń o 11.098  zł, 

- w ust 2 pkt. 2 zwiększa się wydatki majątkowe o 1.362.000 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2a do 

niniejszej Uchwały. 

- w ust.  4 zwiększa się wydatki na programy i projekty realizowane ze środków z budżetu Unii   

  Europejskiej, zgodnie z załącznikiem 2b do niniejszej Uchwały. 

  - w ust 5 zwiększa się wydatki  na realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań    

    zleconych ustawami w wysokości 3.612 zł,  zgodnie z załącznikiem  Nr 2c do niniejszej Uchwały.  

 
§ 2 ust 1, 2,  4 i 5 po zmianie przyjmuje brzmienie: 

„ 1.   Ustala się wydatki budżetu na rok 2009r. w wysokości 25.726.649 zł, zgodnie z załącznikiem  

         Nr 2.  

2.   Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują: 

 1)  wydatki bieżące w wysokości   15.429.254  zł, w tym na:   

a) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 5.456.279 zł,  

b) dotacje zgodnie z załącznikiem 2a 3.673.837 zł, 

c)   wydatki na obsługę długu                                                            354.372 zł, 

      2)  wydatki majątkowe w 2009 r. w wysokości  10.297.395 zł. 

       zgodnie z załącznikiem Nr 2b” 

 
4. Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków z budżetu Unii Europejskiej oraz nie   

podlegające zwrotowi środki z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie Europejskiego 

Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) a także inne środki pochodzące ze źródeł zagranicznych, 

nie podlegające zwrotowi, zgodnie z załącznikiem 2d. 

 
5. Kwota wydatków określona w ust. 1 obejmuje: 

1) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

ustawami w wysokości 1.395.113 zł,  zgodnie z załącznikiem  Nr 2e.”  

 
§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

     § 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do budżetu na 2009r. 

 

        Przewodnicząca Rady Gminy 

 

             mgr Ewa Lesińska 

 

 

 



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr XXX/228/2009 

Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia 06 maja 2009r. 

 
Do budżetu wprowadzono: 
- w rozdziale 75023 Urzędy gmin, dochody z tytułu zamieszczenia reklam w gminnym spisie 

telefonów, 
- w rozdziale 75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego dotację w wysokości 3.612 zł 

zgodnie z pismem z Krajowego Biura Wyborczego. Po stronie wydatków kwotę wprowadzono 
na wynagrodzenia wraz z pochodnymi oraz zakupy i usługi. O kwotę 3.612 zł zwiększono 
dochody i wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych gminie ustawami. 

- w rozdziale 75814 zwiększono plan na podstawie realizacji dochodów za I kw. 2009r. z     
   tytułu odsetek i wpłat z rozliczenia dotacji przedmiotowej zakładu budżetowego za 2008r. 
- w rozdziale 80195 wprowadzono dochody z tytułu udostępnienia sal lekcyjnych na 

prowadzenie zaocznej szkoły LO. 
- w rozdziale 85219 Ośrodki pomocy społecznej wprowadzono dotację 2.900 zł na podstawie 

pisma od Wojewody Wielkopolskiego na wypłatę dodatków w wysokości 250 zł miesięcznie 
na pracownika socjalnego w 2009r. Po stronie wydatków  o 2.900 zł  zwiększono plan na 
wynagrodzenia. Zmniejszono plan w paragrafie 4170 o 2.700 zł. 

- w rozdziale 85395 wprowadzono po stronie dochodów i wydatków kwoty dotyczące realizacji 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki dotyczący realizacji projektu „nie bój się, nie lękaj się 
– wypłyń na głębię” . Środki własne na projekt w wysokości 3.871 zł przesunięto z rozdziału 
85295. Projekt dotyczy wydatków bieżących i został wpisany pod pozycją 2.1 do załącznika 
Nr 2b do niniejszej Uchwały – Zmiana planu wydatków na programy i projekty ze środków z 
budżetu UE, EFTA i innych środków zagranicznych niepodlegających zwrotowi. 

- w rozdziale 92601 na budowę BOISKA ORLIK 2012 w Tulcach i w Kleszczewie z Urzędu 
Marszałkowskiego wprowadzono 666 000 zł po 333.000 zł na jedno boisko  oraz  z budżetu 
państwa 666.000 zł  po 333.000 na jedno boisko. Środki w wysokości 1.332.000 zł 
wprowadzono do załącznika nr 2 - zmiany planu wydatków oraz do załącznika Nr 2a  -zmiana 
planu wydatków majątkowych.  

- w rozdziale 70004 Gospodarka mieszkaniowa zwiększono wydatki o 40.000 zł na remont 
lokalu w Markowicach.  

- w rozdziale 75403 Jednostki terenowe policji wprowadzono do planu wydatków kwotę 2.700 zł 
na zakup paliwa do radiowozu dla Zespo łu Dzielnicowych w Kleszczewie. 

- w rozdziale 75411 Komendy powiatowe Państwowych Straży Pożarnych wprowadzono 10.000 
zł dotacji celem budowy cyfrowego systemu łączności pomiędzy jednostkami ochrony 
przeciwpożarowej. 

- w rozdziale 75412 zwiększono o 20.000 zł plan przeznaczając 250.000 zł na dotację dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Kleszczewie jako dofinansowanie zakupu wozu bojowego. 
Udział Gminy stanowi 50% kosztów zakupu. 

Przesunięto plan wydatków między paragrafami w rozdziale: 
- 60016 Drogi publiczne gminne o 2.100 zł, 
- 75647 Pobór podatków, opłat i niepodatkowych należności budżetowych 800 zł, 
- 80195 Pozostała działalność 10.000 zł po rozstrzygniętym konkursie –zadanie realizuje     
  Stowarzyszenie Rozwoju Oświaty i Upowszechniania Kultury na Wsi w Ziminie.. 
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
       mgr Ewa Lesińska 

 



 

 


